[image: Безымянный]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                             №_______

О введении особого противопожарного режима на территории
Артемовского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123- ФЗ «Технический регламент о пожарной безопасности», от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре»,  предложениями отдела надзорной деятельности Режевского городского округа, Артемовского городского округа УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области об установлении особого противопожарного режима на территории Артемовского городского округа от 21.02.2017, решением внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа от 21.02.2017 № 2, статьей 31 Устава Артемовского городского округа и в связи с осложнением оперативной обстановки,   связанной с увеличением количества пожаров и гибели людей при пожарах на территории Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Артемовского городского округа особый противопожарный режим с 22 февраля 2017 года.
[bookmark: sub_8][bookmark: sub_6]2. Рекомендовать Федеральному государственному казенному учреждению «54 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (Петухов И.В.), Государственному казенному  противопожарному техническому учреждению Свердловской области «Отряд противопожарной службы Свердловской области №16» (Ивлиев В.Н.):

2
2.1. организовать проведение дополнительных занятий по тактической подготовке с личным составом Артемовского гарнизона пожарной охраны применительно к условиям низких температур и недостатка воды;
2.2. обеспечить исправность техники, привлекаемой для тушения пожаров, и ее укомплектованность необходимым пожарно-техническим вооружением;
2.3. организовать силами населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с целью предупреждения пожароопасных ситуаций;
2.4. организовать разъяснительную работу с населением путем размещения в средствах массовой информации публикаций по соблюдению мер пожарной безопасности.
3. Управлению образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.), Управлению культуры Администрации Артемовского городского округа (Сахарова Е.Б.), МБУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Исаков Е.В.), председателям территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа, руководителям муниципальных унитарных предприятий жилищно- коммунального хозяйства Артемовского городского округа:
3.1. разместить на территориях жилищно-эксплуатационных участков, объектах муниципальной собственности уголки (информационные стенды) пожарной безопасности;
3.2. организовать проверку наличия и исправности средств пожаротушения, пожарной сигнализации и систем оповещения людей о пожаре в общественных и административных зданиях (помещениях), находящихся  в муниципальной собственности на праве оперативного управления.
[bookmark: _GoBack]4. Рекомендовать заместителю начальника отдела надзорной деятельности Режевского городского округа, Артемовского городского округа УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области Исакову А.В. совместно с  Отделом МВД России по Артемовскому району (Чекасин Д.В.)  организовать обследование аварийного жилого фонда, а также мест проживания многодетных и малообеспеченных семей на территории Артемовского городского округа на предмет соответствия жилищных условий требованиям пожарной безопасности и обеспечения необходимыми средствами пожаротушения.
5. МБУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой» (Исаков Е.В.), председателям территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа принять меры по содержанию подъездных дорог, улиц, проездов к жилым домам и общественным зданиям, к источникам противопожарного водоснабжения, обеспечив свободный проезд (подъезд) пожарных машин.
6. МКУ Артемовского городского округа  «Единая дежурно-диспетчерская служба» (Бондарь А.В.) обеспечить  ежедневный контроль за
3
 состоянием пожарной обстановки на территории Артемовского городского округа.
7. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,    пожарной    безопасности   и    мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского округа (Никонов А.С.) разместить   на    сайте   Артемовского  городского округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Артемовский рабочий» памятки по правилам пожарной безопасности.
8. Рекомендовать ООО «Альтекс-Медиа» (Горбунов А.А.), редакторам газет «Артемовский рабочий» Кузнецовой О.А., «Егоршинские вести» Шарафиеву А.М., «Все будет» Кожевиной И.Е. продолжить широко освещать и пропагандировать меры пожарной безопасности (статьи, ролики, сюжеты, «бегущая строка»).
9. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте  Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа		                  А.В. Самочернов

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления
Администрации Артемовского городского округа

О введении особого противопожарного режима на территории Артемовского городского округа

	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству
	Миронов А.И.

	Заведующий организационным отделом Администрации Артемовского городского округа
	Суворова М.Л.

	Заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа
	Пономарева Е.В.

Постановление направить:  заместителю главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству Миронову А.И.,  отдел по делам ГО, ЧС, ПБ и МП Администрации Артемовского городского округа, ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области»,  ГКПТУ «ОПС № 16», ОНД по Артемовскому району, Отдел МВД России по Артемовскому району, ТОМС Артемовского городского округа, МКУ Артемовского городского округа «ЕДДС», МБУ Артемовского городского округа «Жилкомстрой», ВДПО по Артемовскому району, Управление образования Артемовского городского округа, Управление культуры Администрации Артемовского городского округа- согласно реестру рассылки

Фактов коррупциогенности не выявлено

Исполнитель, телефон:
Никонов А.С.
2-41-51

РЕЕСТР
выдачи заверенных копий
постановления Администрации Артемовского городского округа

от _______№_______

	№ пп
	Наименование структурного подразделения, получившего копию документа
	Дата выдачи
	Примечание (кто получил или принял по факсу),

	1
	54 ОФПС по Свердловской области

	2
	ОНД Артемовского городского округа

	3
	Отдел МВД по Артемовскому району

	4
	Управление образования

	5
	ГК ПТУ СО «ОПС СО № 16»

	6
	МКУ АГО «ЕДДС»

	7
	Управление культуры Администрации АГО

	8
	Отдел ГОЧС, ПБ и МП

	9
	Администрация ТОМС п.Красногвардейский

	10
	Администрация ТОМС п.Буланаш

	11
	Администрация ТОМС с.Покровское

	12
	Администрация ТОМС с.Б-Трифоново

	13
	Администрация ТОМС с.Мостовское

	14
	Администрация ТОМС с.С-Бор

	15
	Администрация ТОМС с.Мироново

	16
	Администрация ТОМС п.Незевай

	17
	Администрация ТОМС с.Шогринское

	18
	Администрация ТОМС с.Лебедкино

	19
	ООО «Альтекс-медиа»

	20
	газета «Артемовский рабочий»

	21
	газета «Егоршинские вести»

	22
	газета «Все будет»

	23
	МБУ АГО «Жилкомстрой»

	24
	ВДПО по Артемовскому району

image1.png